
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF26003D4161DE7172577C9D21C93B03



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022-SRP

• DECRETO Nº 326/2022.

• DECRETO Nº 327/2022.

• PORTARIA Nº 002.

• EDITAL - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL DA CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE -

• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SRP.

• RETIFICAÇÃO DO AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SRP

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2021-SRP.

• DECRETO Nº 328/2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF26003D4161DE7172577C9D21C93B03



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 007/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA DE PALCOS, TENDAS, 

ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, SHOW 

PIROTÉCNICO E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS PARA OS EVENTOS CULTURAIS 

E INSTITUCIONAIS DO CALENDÁRIO FESTIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 25/01/2022 até às 08h00 do 

dia 27/01/2022. Abertura  de Propostas: 27/01/2022, às 08h30.  Disputa: 

27/01/2022 às 10h00 min.  (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 07/01/2022. 

Daniel Lima Gomes – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD312CC591A10A69F35760A4037F3024

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5BFE44537E54F72A24A79243F42ED9D

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5BFE44537E54F72A24A79243F42ED9D

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AAE7CB166F20EB61444FB186228C5F4

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AAE7CB166F20EB61444FB186228C5F4

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648E7ABE87BFBF88457D253F35A3E616

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648E7ABE87BFBF88457D253F35A3E616

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A21A1222D79C8DFB1DC28C98E9680F

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A21A1222D79C8DFB1DC28C98E9680F

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 319116/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da necessidade de 

readequação do Edital.  

 

 

O Sr. Pregoeiro do Município de Santo Amaro-BA, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO a necessidade de uma melhor análise de todos os 

termos do Edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor 

atenda às necessidades da Administração. 

 

DECIDE:  

 

REVOGAR em 17 de janeiro de 2022 todos os seus termos, por interesse público 

decorrente de fato superveniente, o processo licitatório Pregão Eletrônico sob. Nº. 

005/2022, cujo objeto é a “Registro de preços para eventual e futura 

contratação de empresa especializada para a aquisição de fardamento 

escolar destinados aos alunos da rede pública municipal de ensino de Santo 

Amaro-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Edital e seus anexos”.  

 

Santo Amaro, 17 de janeiro de 2021.  

 

 

Daniel Lima Gomes 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFD26EB774C635B0F18C162BE2D69638

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 

RETIFICO  O  AVISO  DE  REVOGAÇÃO  PUBLICADO  NO  DIARIO  OFICIAL  DO  MUNICIPIO 

SEGUNDA‐FEIRA, 17 DE  JANEIRO DE 2022 | ANO  IV  ‐ EDIÇÃO Nº 00374 | CADERNO 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 012. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 319116/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da necessidade de 

readequação do Edital.  

 

O Sr. Pregoeiro do Município de Santo Amaro-BA, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO a necessidade de uma melhor análise de todos os 

termos do Edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor 

atenda às necessidades da Administração. 

 

DECIDE:  

 

REVOGAR em 17 de janeiro de 2022 todos os seus termos, por interesse público 

decorrente de fato superveniente, o processo licitatório Pregão Eletrônico sob. Nº. 

005/2022, cujo objeto é a “Registro de preços para eventual e futura 

contratação de empresa especializada para a aquisição de fardamento 

escolar destinados aos alunos da rede pública municipal de ensino de Santo 

Amaro-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Edital e seus anexos”.  

 

Santo Amaro, 17 de janeiro de 2021.  

 

Daniel Lima Gomes 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487EA85E6C273C3ECB9A2ACBBC0BC9F8

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 

LEIA‐SE: 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 319116/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da necessidade de 

readequação do Edital.  

 

O Sr. Pregoeiro do Município de Santo Amaro-BA, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO a necessidade de uma melhor análise de todos os 

termos do Edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor 

atenda às necessidades da Administração. 

 

DECIDE:  

 

REVOGAR em 17 de janeiro de 2022 todos os seus termos, por interesse público 

decorrente de fato superveniente, o processo licitatório Pregão Eletrônico sob. Nº. 

005/2022, cujo objeto é a “Registro de preços para eventual e futura 

contratação de empresa especializada para a aquisição de fardamento 

escolar destinados aos alunos da rede pública municipal de ensino de Santo 

Amaro-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Edital e seus anexos”.  

 

Santo Amaro, 17 de janeiro de 2022.  

 

 

Daniel Lima Gomes 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487EA85E6C273C3ECB9A2ACBBC0BC9F8

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

 
 
 

 

                               AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

                        PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021 - SRP 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado 

o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 

049/2021 SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

FERRAMENTAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO – 

SEINFRA – SANTO AMARO/BA, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da 

empresa MS COMERCIAL MERCANTIL, sediada na Rua da Palestina, n° 12, 

Casa, Uruguai, CEP 40.450-570, Salvador/Ba,  inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 35.852.210/0001-92, vencedora do   

LOTE ÚNICO do aludido Pregão pelo valor global de R$ 249.829,00 (duzentos 

e quarenta  e nove  mil,  oitocentos e vinte e nove reais). 

Santo Amaro – BA, 17 de janeiro de 2022. 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1284F56DFD3A96C7E5B48C12EF503F

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF26003D4161DE7172577C9D21C93B03


		2022-01-17T16:46:54-0300




